



GRAMM MOGENSEN HOLDING A/S

Strandvejen 23
7120 Vejle Øst

CVR-nr. 25433254

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 29. juni 2023

Christina Kraglund Mogensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	10
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	GRAMM MOGENSEN HOLDING A/S Strandvejen 23 7120 Vejle Øst
E-mail	egm@gm-plast.dk
CVR-nr.	25433254
Stiftelsesdato	20. maj 2000
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Uffe Gramm Mogensen Linette Gramm Petersen Kirsten Færch Mogensen Christina Kraglund Mogensen Ejner Gramm Mogensen, Direktør
Direktion	Ejner Gramm Mogensen
Revisor	Status Revision Godkendt Revisionsaktieselskab Vejlevej 23A 8722 Hedensted
CVR-nr.	30707907
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og GRAMM MOGENSEN HOLDING A/S væsentligste aktiviteter består i produktion af plastrør til tele- og elsektoren, byggeri og industri. Selskabets produkter sælges hovedsageligt på eksportmarkederne i Skandinavien, EU-landene, USA og Mellem- og Fjernøsten.

GRAMM MOGENSEN HOLDING A/S væsentligste aktivitet består i primært at være holdingselskab med sekundære aktiviteter indenfor finansiering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen og selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det skal omtales i ledelsesberetningen.

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. 27.669.379, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 292.417.565, og en egenkapital på kr. 190.858.884.

Moderselskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. 19.803.852, og moderselskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 193.920.163, og en egenkapital på kr. 145.007.681.

Resultatet for 2022 er større end resultatet for 2021, men indenfor det forventede niveau.

Årets udvikling og resultat anses ud fra forventningerne omkring indtjening for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Resultatmæssigt forventes et overskud på et lidt lavere niveau i 2023 end i 2022.

Det er selskabets målsætning, at forøge den nuværende markedsandel på det danske marked og eksportmarkederne.

Drifts- og markedsrisici

Selskabet har i fornødent omfang indgået langtidsaftaler på råvarer, med henblik på at sikre en stabil forsyning, og derfor er risikoforholdene i den forbindelse uændrede.

Valutarisici

Aktiviteterne i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækning sker primært via valutaforretninger til afdækning af den forventede omsætning og indkøb indenfor de førtkommende 12 måneder i de relevante valutaer. Der indgås ikke spekulative valuta- og aktiehandler.

Den overvejende del af handel i fremmede valuta foregår i EURO.

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld udgør et uvæsentlig beløb, vil ændringer i renteniveauet have en uvæsentlig direkte effekt på indtjeningen.

Ledelsesberetning

Strategi

Det er GM Plast A/S` strategi at udvikle, producere og levere kvalitetsprodukter indenfor plastrør. Via denne strategi er det GM Plast A/S` målsætning at skabe et overskud til selskabets aktionærer, som overstiger aktionærernes krav til forrentning af deres investering. Desuden er strategien, at der udbetales udbytte af overskydende kapitalressourcer, som ikke kan bruges til forretningsmæssig udvikling.

Miljøforhold

Selskabet har udarbejdet en samlet strategi for miljøarbejdet.

Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Filialer i udlandet

Selskabet har en filial i Norge, GM Plast Norge, Steinbruddeveien 8, 3173 Vear, Norge.

Personaleforhold

Der er i note oplyst omkring vederlag til direktion og bestyrelse på samme linie. Direktionen består af en person.

GRAMM MOGENSEN HOLDING A/S**Hoved- og nøgletal**

Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

	2022	2021	2020	2019	2018
Koncern					
Resultat					
Bruttoresultat (t.kr.)	115.728	93.136	132.567	84.695	48.401
Driftsresultat før afskrivninger (t.kr.)	40.742	33.818	80.944	43.268	13.268
Driftsresultat (t.kr.)	36.050	29.291	77.169	39.167	9.643
Finansielle poster (t.kr.)	230	159	-45	-913	-1.146
Årets resultat (t.kr.)	27.669	20.421	60.286	30.224	7.068
Minoritetsinteresser (t.kr.)	6.630	2.960	9.735	9.008	-2.127
Balance					
Balancesum (t.kr.)	292.418	235.130	204.168	164.205	159.505
Heraf investeret i materielle anlægsaktiver (t.kr.)	2.129	14.569	11.151	3.861	15.357
Egenkapital (t.kr.)	190.859	168.190	155.769	109.482	100.758
Antal medarbejdere	175	154	122	113	95
Pengestrømme					
Driftsaktivitet (t.kr.)	25.722	7.859	42.028	15.807	14.863
Investeringsaktivitet (t.kr.)	-1.904	-14.344	-11.151	-3.861	-15.357
Finansieringsaktivitet (t.kr.)	-6.964	-11.678	-15.933	-22.312	8.730
Årets forskydninger i likvider (t.kr.)	16.854	-18.163	14.944	-10.366	8.236
Nøgletal					
Afkastgrad (driftsresultat i % af gns. balancesum) %	13,7	13,3	41,8	24,2	6,3
Egenkapitalens forrentning (resultat før skat i % af gns. egenkapital) %	20,2	18,2	58,2	36,4	9,3
Soliditetsgrad (egenkapital i % af aktiver ultimo) %	65,3	71,5	75,9	66,7	65,9

Resultatopgørelse

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Bruttotab		115.728.451	93.136.420	-50.053	60.412
Personaleomkostninger	1	-74.986.279	-59.318.196	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-4.692.426	-4.527.214	-133.549	-134.718
Driftsresultat		36.049.746	29.291.010	-183.602	-74.306
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		796.562	650.687	19.765.973	14.557.314
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	285.514	934
Andre finansielle indtægter		615.395	304.337	2.496	3.591
Finansielle omkostninger	2	-1.181.911	-795.918	-45.541	-166.943
Resultat før skat		36.279.792	29.450.116	19.824.840	14.320.590
Skat af årets resultat	3	-8.610.413	-9.029.403	-285.208	140.140
Årets resultat	4	27.669.379	20.420.713	19.539.632	14.460.730
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		7.250.000	5.000.000	5.000.000	3.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		571.562	188.824	16.040.973	7.095.451
Minoritetsinteresser		6.629.747	2.959.985	0	0
Overført resultat		13.218.070	12.271.904	-1.501.341	3.865.279
Resultatdisponering		27.669.379	20.420.713	19.539.632	14.460.730

Balance 31. december 2022

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver					
Grunde og bygninger	5	54.259.165	55.115.794	11.539.194	11.672.743
Produktionsanlæg og maskiner	6	13.829.304	16.560.836	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	1.406.702	554.566	0	0
Materielle anlægsaktiver		69.495.171	72.231.196	11.539.194	11.672.743
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8, 9	0	0	107.602.647	92.133.236
Kapitalinteresser	10	3.663.561	3.091.999	3.663.561	3.091.999
Finansielle anlægsaktiver		3.663.561	3.091.999	111.266.208	95.225.235
Anlægsaktiver		73.158.732	75.323.195	122.805.402	106.897.978
Fremstillede varer og handelsvarer		108.013.294	80.483.119	0	0
Varebeholdninger		108.013.294	80.483.119	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		83.595.615	50.295.177	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	58.029.694	15.871.892
Udsudte skatteaktiver		0	0	0	234.872
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	0	9.562.564	2.995.652
Andre tilgodehavender		914.887	5.595.403	0	3.628.486
Periodeafgrænsningsposter	11	694.392	1.771	0	1.771
Tilgodehavender		85.204.894	55.892.351	67.592.258	22.732.673
Andre værdipapirer og kapitalandele		33.959	55.278	33.959	55.278
Værdipapirer og kapitalandele	12	33.959	55.278	33.959	55.278
Likvide beholdninger		26.006.686	23.375.717	3.224.324	5.174.711
Omsætningsaktiver		219.258.833	159.806.465	70.850.541	27.962.662
Aktiver		292.417.565	235.129.660	193.655.943	134.860.640

Balance 31. december 2022

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2022	2021	2022	2021
		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		760.386	188.824	92.767.383	76.726.410
Overført resultat		135.733.076	122.515.006	45.976.078	47.477.419
Udbytte for regnskabsåret		7.250.000	5.000.000	5.000.000	3.500.000
Minoritetsinteresser		46.115.422	39.485.675	0	0
Egenkapital		190.858.884	168.189.505	144.743.461	128.703.829
Hensættelser til udskudt skat	13	3.103.782	3.061.520	0	0
Hensatte forpligtelser		3.103.782	3.061.520	0	0
Gæld til kreditinstitutter		11.345.826	13.296.126	0	0
Gæld til banker		73.790	529.802	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	11.419.616	13.825.928	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.966.305	1.980.000	0	0
Gæld til banker		3.928.904	17.717.683	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.358.501	17.035.315	52.567	34.575
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	2.701.272	5.221.156
Selskabsskat		12.394.497	6.489.064	5.736.900	848.150
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		48.387.076	6.830.645	40.421.743	52.930
Kortfristede gældsforpligtelser		87.035.283	50.052.707	48.912.482	6.156.811
Gældsforpligtelser		98.454.899	63.878.635	48.912.482	6.156.811
Passiver		292.417.565	235.129.660	193.655.943	134.860.640
Eventualforpligtelser	15				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	16				
Nærtstående parter	17				

GRAMM MOGENSEN HOLDING A/S

Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	76.726.410	47.477.419	3.500.000	128.703.829
Betalt udbytte	0	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Årets resultat	0	16.040.973	-1.501.341	5.000.000	19.539.632
Egenkapital 31. december 2022	1.000.000	92.767.383	45.976.078	5.000.000	144.743.461

Koncern

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	188.824	122.515.006	5.000.000	39.485.675	168.189.505
Betalt udbytte	0	0	0	-5.000.000	0	-5.000.000
Årets resultat	0	571.562	13.218.070	7.250.000	6.629.747	27.669.379
Egenkapital 31. december 2022	1.000.000	760.386	135.733.076	7.250.000	46.115.422	190.858.884

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier af nominelt kr. 1.000. Ingen aktie er tillagt særlige rettigheder.

Pengestrømsopgørelse

	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat	27.933.599	20.420.713
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.692.426	4.527.214
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-615.395	-304.337
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter	1.181.911	795.918
Regulering af skat af årets resultat	8.579.916	9.265.463
Regulering af udskudt skat	242.374	-133.100
Andre hensatte forpligtelser	-7.502	-102.960
Ændring i varebeholdninger	-27.530.175	-28.984.482
Ændring i tilgodehavender	-29.312.543	7.637.621
Ændring i leverandørgæld mv.	3.323.186	10.471.476
Andre ændringer i driftskapital	43.357.972	-10.205.577
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	31.049.207	12.737.262
Renteindbetalinger og lignende	615.395	304.337
Renteudbetalinger og lignende	-1.181.911	-795.918
Pengestrømme fra ordinær drift	30.482.691	12.245.681
Betalt selskabsskat	-4.760.620	-4.386.999
Pengestrøm fra driftsaktivitet	25.722.071	7.858.682
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.253.635	-14.569.149
Salg af materielle anlægsaktiver	125.000	0
Modtagne udbytter	225.000	225.000
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-1.903.635	-14.344.149
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.963.995	-3.677.529
Udbetalt udbytte	-5.000.000	-8.000.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-6.963.995	-11.677.529
Ændringer i likvider	16.854.441	-18.162.996
Likvider, primo	5.183.510	23.346.506
Likvider, ultimo	22.037.951	5.183.510
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	26.006.686	23.375.717
Værdipapirer medtaget som likvider	33.959	55.278
Kortfristet gæld til banker	-4.002.694	-18.247.485
Likvider i alt	22.037.951	5.183.510

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	66.094.734	53.527.836	0	0
Pensioner	5.041.892	4.240.446	0	0
Andre omkostninger til social sikring	3.849.653	1.549.914	0	0
	74.986.279	59.318.196	0	0
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>				
Direktion og bestyrelse	2.324.260	2.253.088	0	0
	2.324.260	2.253.088	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	175	154		
2. Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	1.181.911	795.918	45.541	124.422
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	42.521
	1.181.911	795.918	45.541	166.943
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	8.579.916	9.265.463	50.336	0
Regulering af udskudt skat	37.999	-133.100	242.374	-37.180
Sambeskatning	-7.502	-102.960	-7.502	-102.960
	8.610.413	9.029.403	285.208	-140.140
4. Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.250.000	5.000.000	5.000.000	3.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	571.562	188.824	16.040.973	7.095.451
Minoritetsinteresser	6.629.747	2.959.985	0	0
Overført resultat	13.218.070	12.271.904	-1.501.341	3.865.279
	27.669.379	20.420.713	19.539.632	14.460.730
5. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	66.042.686	57.233.497	12.643.756	12.643.756
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	379.871	8.809.189	0	0
Kostpris ultimo	66.422.557	66.042.686	12.643.756	12.643.756
Af- og nedskrivninger primo	-10.926.892	-9.766.035	-971.013	-836.295
Årets afskrivninger	-1.236.500	-1.160.857	-133.549	-134.718
Af- og nedskrivninger ultimo	-12.163.392	-10.926.892	-1.104.562	-971.013
Regnskabsmæssig værdi ultimo	54.259.165	55.115.794	11.539.194	11.672.743

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
6. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	26.097.995	24.946.261	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	568.087	5.550.287	0	0
Afgang i årets løb	-377.828	-4.398.553	0	0
Kostpris ultimo	26.288.254	26.097.995	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-9.537.159	-10.789.059	0	0
Årets afskrivninger	-3.231.136	-3.146.653	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	309.345	4.398.553	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-12.458.950	-9.537.159	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.829.304	16.560.836	0	0
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	1.181.523	971.850	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.305.677	209.673	0	0
Afgang i årets løb	-500.000	0	0	0
Kostpris ultimo	1.987.200	1.181.523	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-626.957	-407.190	0	0
Årets afskrivninger	-236.874	-219.767	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	283.333	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-580.498	-626.957	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.406.702	554.566	0	0
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			15.595.650	15.595.650
Kostpris ultimo			15.595.650	15.595.650
Opskrivninger primo			76.537.586	69.630.959
Årets resultat			15.469.411	6.906.627
Opskrivninger ultimo			92.006.997	76.537.586
Regnskabsmæssig værdi ultimo			107.602.647	92.133.236

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021

9. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Koncern

Moderselskab

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
GM Plast A/S	Hedensted	70,00	132.224.242	24.682.170
Investeringselskabet af 30.5.1995 A/S	Hedensted	70,00	21.493.827	2.416.988
			153.718.069	27.099.158

Kapitalinteresser

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
GM Trading ApS	Hedensted	45,00	8.141.246	1.770.137
			8.141.246	1.770.137

10. Kapitalandele i kapitalinteresser

Kostpris primo	2.903.175	2.903.175	2.903.175	2.903.175
Kostpris ultimo	2.903.175	2.903.175	2.903.175	2.903.175
Opskrivninger primo	188.824	-236.863	188.824	-236.863
Årets resultat	571.562	425.687	571.562	425.687
Opskrivninger ultimo	760.386	188.824	760.386	188.824
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.663.561	3.091.999	3.663.561	3.091.999

11. Periodeafgrænsningsposter

Telefon m.v.	0	1.771	0	0
Forsikring	694.392	0	0	0
Forudbetalt telefon	0	0	0	1.771
Saldo ultimo	694.392	1.771	0	1.771

12. Værdipapirer og kapitalandele

Moderselskab

	Værdi ultimo indregnet i balancen	Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen	Årets urealiserede tab indregnet i resultatopgørelsen
Børsnoterede aktier	33.959	0	4.080

Koncern

Børsnoterede aktier	33.959	0	4.080
---------------------	--------	---	-------

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
13. Hensættelser til udskudt skat				
Udskudt skat	3.103.782	3.061.520	0	234.872
Saldo ultimo	3.103.782	3.061.520	0	234.872

Koncern

Udskudt skat primo kr. 3.061.520
 Indregning i resultatopgørelse kr. -226.221
 Regulering vedrørende sambeskatning tidligere år kr.- 7.502
 Regulering udskudt skat udlandet kr. 11.765
 Udskudt skat ultimo kr. 2.839. 562

Moderselskab

Udskudt skat primo kr. 234.872.
 Indregning i resultatopgørelse kr. 21.846
 Regulering vedrørende sambeskatning tidligere år kr. 7.502
 Udskudt skat ultimo kr. 264.220

14. Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	11.345.826	1.996.305	3.457.440
Gæld til banker	73.790	0	0
	11.419.616	1.996.305	3.457.440

15. Eventualforpligtelser

Der påhviler koncernen almindelig garanti på solgte produkter.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

16. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er overfor Nordea Bank Danmark A/S stillet selvskyldnerkaution for selskabet Investeringsselskabet 30.5.1995 A/S. Gælden udgør pr. 31/12 2022 t.kr. 404.

Der er stillet bankgaranti t.kr. 1.000 overfor kunder.

Til sikkerhed for gæld til Nykredit Realkredit A/S, t.kr. 13.312 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 29.548.

Noter

Koncern		Moderselskab	
2022	2021	2022	2021

17. Nærtstående parter

GM Plast A/S` nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

- Ejner Gramm Mogensen, Strandvejen 30A, 7120 Vejle Øst
- Kirsten Færch Mogensen, Strandvejen 30A, 7120 Vejle Øst
- Uffe Gramm Mogensen, Alrøesvej 10, 7120 Vejle Øst
- Linette Gramm Mogensen, A N Hansens Alle 31 B, 2900 Hellerup

Øvrige nærtstående part, som virksomheden har haft transaktioner med:

- GM Plast A/S, Plutovej 7, 8722 Hedensted
- GM Plast Norge, Steinbruddeveien 8, 3173 Vear, Norge (filial)
- GM Plast GmbH, Lise-Meitner-str. 2, DE 24941 Flensburg, Tyskland
- Investeringselskabet 30.5.1995 A/S, Plutovej 7, 8722 Hedensted

Ovennævnte selskaber er medtaget i koncernregnskabet.

I årets løb har der været mellemregningskonti. Kontiene er forrentet på markedsvilkår.